
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 342 

 
DETERMINAZIONE n. 80 del 13/02/2012 

 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per l’affidamento in convenzione della sistemazione e 

gestione del parco divertimenti e delle aree pubbliche destinate alle attività 
commerciali nonché i servizi a ciò connessi in occasione delle festività patronali per 
cinque anni dal 2012 al 2016. 

 
L’anno duemiladodici il giorno 13 del mese di febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTO l’art. 163 “ esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
       PREMESSO che: 

- Con delibera della Giunta Comunale n. 161 del 28.12.2011  venivano impartite direttive da 
seguire per avviare procedura di selezione finalizzata ad individuare un soggetto cui affidare, 
per gli anni  dal 2012 al 2016, la gestione della sistemazione degli ambulanti e del parco 
divertimenti, nonché tutti i servizi a ciò connessi, da ricercarsi tra quelli di cui all’art. 16 della 
L.R. n. 135/99 e s.m.i., che dimostrasse di avere adeguata e certificata esperienza in tale 
specifica attività:; 

- Con determinazione dirigenziale n. 10 del 11.01.2012 veniva approvato il relativo bando di 
affidamento, pubblicato nei modi di legge all’albo pretorio e sul sito web del Comune di 
Ortona; 

- Che è pervenuta, nei modi e termini previsti, offerta per l’aggiudicazione dell’incarico di che 
trattasi; 

- Che il Dirigente del 1° Settore dott. Domenico Galanti, assistito in qualità di segretaria dalla 
sig. Antonina LIBERATORE, dipendente del Comune di Ortona in servizio presso l’Ufficio 
Commercio del medesimo Ente e dal Magg. P.M. POETA Alessandro, Comandante della 
Polizia Municipale in qualità di membro, la mattina del 02.02.2012, in seduta pubblica tenutasi 
nella sala consiliare del Comune  di Ortona, ha proceduto all’apertura della busta contenente 
l’ offerta pervenuta, redigendo a tal uopo apposto verbale meritevole, di approvazione; 

- Che all’esito della procedura di selezione risultava provvisoriamente aggiudicatario 
dell’affidamento dei servizi di che trattasi l’Associazione APAM FIVA Confcommercio, 
essendo l’unica offerta pervenuta; 

  

      VISTO lo schema di convenzione di affidamento dell’incarico, allegato al bando approvato con 
determina n. 10 del 11.01.2012; 
 
      RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
      VISTO il D.Lgs. n.163/2006; 
 
 

DETERMINA 

 

1)- approvare, come approva, il verbale relativo all’apertura delle buste contenenti le offerte 
relative alla gara  per l’affidamento in convenzione della sistemazione e gestione del parco 
divertimenti e delle aree pubbliche destinate alle attività commerciali nonché i servizi a ciò 
connessi  in occasione delle festività patronali per cinque anni dal 2012 al 2016; 
 

2)- di affidare definitivamente l’incarico di cui in premessa all’Associazione APAM Fiva 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Commercio 



Pag. 2 di 2 

 

Confcommercio che all’esito della procedura di selezione è risultato provvisoriamente 
aggiudicatario dell’affidamento dei servizi di che trattasi, essendo l’unica offerta pervenuta; 
 
3)- di stabilire che il relativo incarico sarà svolto dalla citata Associazione secondo le modalità 
della convenzione allegata al bando di preselezione approvato con determina n. 10 del 
11.01.2012, per cinque anni dal 2012 al 2016. 

 
Il Compilatore 

(a.l.) 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


